平成 27 年 5 月 18 日

報道関係各位

                                                   株式会社サンケイビル

株式会社サンケイビル 平成 27年 3月期連結決算のお知らせ

株式会社サンケイビルの平成 27年 3月期連結決算が確定しましたので、お知らせいたします。

■連結業績の概要

         （単位：百万円）

 平成 26 年 3 月期 平成 27 年 3 月期 増減

売上高 50,198 58,842 8,644 17.2％

営業利益 5,739 6,800 1,061 18.5％

経常利益 4,530 5,685 1,154 25.5％

当期純利益 2,033 3,091 1,058 52.1％

■要旨

○売 上 高：資産開発・建築内装・飲食の各事業で減収となったものの、住宅事業で分譲マンション

販売戸数の増加等により大幅増収となり、前年比 17.2%増収の 588億 42百万円。

○営業利益：住宅事業の増益が資産開発事業等の減益を補い、前年比 18.5%増益の 68億円。

※主なセグメントの概況

･ビ ル 事 業：売上高 140億 22百万円 (前年比 1.4%増)､

営業利益 22億 57百万円 (前年比 15.8%増)

[主力の東京サンケイビルにおける稼働率上昇に伴う増収に加え、賃貸収益獲得や

再開発を目的として新たに取得した物件の賃貸収益が寄与し増収増益]

･資産開発事業：売上高  92億 45百万円(前年比▲29.3%減)、

営業利益 24億 43百万円(前年比▲28.6%減)

[稼働ビル１棟の売却や投資家向け不動産商品である賃貸マンション４棟の販売は

あったものの、前期の稼働ビル２棟売却の反動減により減収減益]

･住 宅 事 業：売上高 256億 62百万円 (前年比 81.3%増)、

営業利益 30億 47百万円 (前年比 147.5%増)

[販売戸数の増加（前期 296戸→当期 500戸)、賃貸マンション４棟の販売収入を

計上したこと等により大幅増収増益]

※本資料の配布先：国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

【リリースに関するお問合せ先】

株式会社サンケイビル 広報課 竹田、藤田

TEL 03-5542-1313  FAX 03-5542-1377